
 

 

 

 

 

 

子ども達が輝く一年に 

このたび、４月１日に着任いたしました。臨時休校が続き発行が遅くなりま 

したが、どうぞ、よろしくお願いいたします。 

学校の周辺は豊かな自然に恵まれ、特に網走湖に生える夕日は言葉では表せ 

ないほど素晴らしい光景です。保護者の皆様、関係機関の皆様、地域の皆様と 

協力、連携しながら、これまでの本校の歴史を踏まえ、新しい時代へ向かって 

不易流行の精神を保ちつつ、教職員が一つとなって教育活動に取り組んで参り 

ます。今後とも変わらぬご理解とより一層のご支援を賜りますよう、よろしく 

お願いいたします。                          校長 上 村 喜 明 
 

さて、今年度は、新型コロナウイルス感染症の流行により、例年とは異なる 

新年度スタートとなりました。児童生徒数は、小学部 15 名、中学部 11 名、高等部 17 名の合計 43 名、

訪問部は中学部７名、高等部 11 名の合計 18 名、合わせて 61 名です。 

４月８日始業式、９日入学式には、児童生徒の一人一人が新しい学校、学年、学級、寄宿舎生活に期

待と不安を抱きながらも元気に登校してくれました。子ども達の顔をみて、少しほっとした気持ちでし

た。 

今年度は、本校の校訓である「明るく 元気に 呼人で学ぶ」の精神のもと、学校教育目標「地域で自

分らしく生きる人を育てる」の実現に向けて、次の２点を重点として教育活動を推進して参ります。 

 

 

 

 

 
 

 

まだ、国内のコロナウイルス感染症の拡大には油断ができないと考えております。子ども達の健康を

第一に考え、本校でもできるだけの配慮、対応をしながら、このような時だからこそ、「明るく、元気に」

教職員一同取り組んでいきます。保護者の皆様、関係機関の皆様、地域の皆様にも引き続き、本校の対

応等についてご理解をいただき、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

《令和２年度 児童生徒数》 

 小 学 部 中 学 部 

学 年 １・２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

計 

１・２年 １・２年 １・２年 ３年 １・３年 ３年 ３年 

計 
学 級 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 １組 ２組 ３組 ４組 

訪問 

１組 

訪問 

２組 

訪問 

３組 

男 子 ４ １ ２ １ １ ９ ２ ３ ３ ２ ２  ２ １４ 

女 子 ２ １ １ １ １ ６ １     ２ １ ４ 

計 ６ ２ ３ ２ ２ １５ ３ ３ ３ ２ ２ ２ ３ １８ 
 

 高 等 部  

学 年 １年 ２年 ２年 ３年 ３年 １年 ２・３年 １・２年 ２・３年 

計 合計 
学 級 A 組 A 組 B 組 A 組 B 組 

訪問 

１組 

訪問 

２組 

訪問 

３組 

訪問 

１組 

男 子 １ １ １ ３ ３ ２ ２ １ ２ １６ ３９ 

女 子 ２ ２ ２ １ １  １ ２ １ １２ ２２ 

計 ３ ３ ３ ４ ４ ２ ３ ３ ３ ２８ ６１ 

令和２年度 

第 １ 号 

（通２０６巻号） 

６月 １日発行 

ＴＥＬ ０１５２－４８－２１３７  

 

○ 持てる力を精一杯発揮し、自ら学ぶ意欲にあふれた児童生徒の育成 

○ 児童生徒一人一人の特性に応じた実践力と授業力、専門性の向上 

本年度の重点 



網走養護学校だより 第１号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

編集後記 
 
 
 
 

※ 今年度の行事予定については未定のため、本校ホームページをご参照ください。 

令和２年度が始まりました。今年度も学校だよりを通じて、網走養護学校の児童生徒の様子や活動報告

を中心に情報をお伝えしていきたいと思います。今年度もよろしくお願いします。（文責：西） 

 ４月９日（木）に令和２年度入学式が行われました。保護者の方々が見守る中、晴れやかな入学

式を迎えることができました。これからの学校生活への期待や不安を抱えながらの入学式だったと

思いますが、早く学校の環境に慣れて、勉強や行事に取り組んでください。みなさんで一緒にたく

さんの思い出を作っていきましょう！                      （文責：西） 


